Hic autem dubitatur 1. an prefata licentia in scriptis omnino requiratur , ita ut non valeat , si oretenus habeatur ? Negant *Less. l. 2. c. 34. num. 158. et alii apud Bonac. de benef. d. 3. p. 3. num. 17.* dicentes scripturam requiri tan-

tum pro foro externo , non autem ad valorem concessionis : affirmant verò *Sanch. Dec. l. 6. cap. 16. n. 31. Palaus tract. 15. d. 3. n. 8. et Nav. apud Bonac. loc. cit.*; nam esto de jure naturæ scriptura non sit necessaria ad valorem concessionis , hic tamen est necessaria , cùm à Tridentino licentia in scriptis pro forma expostuletur. At cùm hoc non constet , non puto improbabilem opinionem *Lessii* , quam tenet etiam *Viva Op. 5. q. 3. a. 3. n. 7. in fine* , et probabilem censem *Croix l. 5. p. 1. n. 759. imò Coninchius* , et *Reg. ibid.* dicunt sufficere licentiam tacitam , saltem si talia concurrant signa ut constet Episcopum actu consentire. Dicit autem *Mazzotta* sufficere etiam licentiam presumptam ; sed ait *Croix loc. cit.* hanc licentiam presumptam sive interpretativam à nullo admitti. Vide dicta n. 18. v. Secunda. Imò S. C. concilii (ut notat *P. Zacharia ap. Croix d. num. 759.*) declaravit talem licentiam oportere esse expressam.

Dubitatur 2. an parochus habens justam discedendi causam , possit per dictos duos menses abesse sine licentia Episcopi ?

Prima sententia affirmat , eamque tenent *Nav. Man. c. 25. num. 121. Cabass. T. J. l. 3. c. 1. num. 4. item Bon. Rodr. Lop. etc. apud Salm. tr. 28. c. unic. p. 6. §. 3. n. 116.* probabilemque putant *Less. l. 2. c. 54. num. 159. Croix l. 5. p. 1. num. 142. Azor. p. 2. l. 7. cap. 4. q. 10. et Pal. tract. 15. d. 5. n. 5. cum Sa , Zerol. etc. Ratio* , quia (ut dicunt) hoc jam permisum erat ante concilium , ut patet ex *cap. Præsentium , quæst. 1.* ubi sacerdos , qui causâ infirmitatis aberat à sua Ecclesia per bimestre , ultra tamen tempus ei ab Episcopo præfixum , et ideò fuerat à suo Episcopo remotus , præcipitur à Pontifice in locum suum restitui. Ad absentiam autem duorum mensium quælibet causa honesta sufficit , ut patet ex verbis Tridentini suprà relatis ; ergò licentia et probatio Episcopi non requiritur pro tali absentia , sed tantum pro absentia ultra bimestre , pro qua Episcopus debet cause gravitatem approbare.

Secunda sententia tamen , quam sequimur , negat , eamque tenent *Barbos. de Potest. Episc. alleg. 53. n. 96. Elbel tom. 2. pag. 527. n. 562.* qui oppositam vocat vix probabilem , *Roncag. de benefic. c. 2. q. 4. r. 2. Holzm. tom. 1. p. 453. n. 427. et Salm. l. c. n. 117. cum Vasq. Garc. Gom. Fill. etc.*